[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

	от
	«
	13
	»
	Марта
	2017 г.

	№
	81-а

О проведении выборов в Тульскую
городскую школьную Думу V созыва

В целях развития ученического самоуправления в образовательных организациях города, формирования гражданской культуры юных туляков, для повышения правовой культуры у будущих молодых избирателей навыков участия в выборах, и согласно плану работы управления образования администрации города Тулы на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести выборы в Тульскую городскую школьную Думу (далее – ТГШД) V созыва 22.03.2017 года с 10.00 до 14.00 в общеобразовательных организациях, подведомственных управлению образования администрации города Тулы.
1. Утвердить:
· Положение «О Тульской городской школьной Думе» (Приложение 1);
· Положение «О школьных избирательных комиссиях по выборам депутатов Тульской городской школьной Думы V созыва» (Приложение 2);
· Положение «О выборах в ТГШД V созыва» (Приложение 3);
· список избирательных участков (Приложение 4);
· утвердить форму протокола об итогах голосования (Приложение 5).
1. Назначить координатором городской школьной избирательной комиссии и. о. директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического творчества детей и юношества» Н.В. Гумилевскую.
1. Координатору городской школьной избирательной комиссии                             Н.В. Гумилевской создать городскую избирательную комиссию в срок до 15.03.2017.
1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации города Тулы, организовать проведение выборов в ТГШД V созыва в соответствии с Положением «О Тульской городской школьной Думе».
1. Директору муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности системы образования города Тулы» (далее – МКУ ЦОДСО)                           А.С. Честных обеспечить:

[image: ]

Исполнитель:

Чиповская И.С. -
главный специалист отдела развития дошкольного,
общего и дополнительного образования
управления образования администрации города Тулы

Согласовано:

Юдина Ю.И.
Заместитель начальника управления
образования администрации города Тулы

Пряхина Е.Н. –
начальник отдела развития дошкольного,
общего и дополнительного образования
управления образования администрации города Тулы

Рассылка:
	Всего экземпляров – 3

	-

	Юдина Ю.И. – 1
Пряхина Е.Н. – 1
ЦОДСО – 1

image1.png
6.1.pasmernenne MHGOPMAIUU O nposeaeﬂm% pei6opos B TTHIJ V co3pBa Ha
cajiTe ympaBleHHs O0OpasOBaHMA amwnﬂncrprauuu roposa Tyiner, caiite MKY
LI0ICO, CMU. ‘

6.2.0praHA3aLHMIO BUIEO- i POTOCHEMKH pei6apos B TIILJL V co3piBa.

7. HavanpHUKY OTHENA PasBUTHA nomxomﬁtoro, o0IIero U JOIOJIHHUTEILHOTO
06pa3oBaHMs  yIpaBleHus —O0Opa3oBaHHs | anvuHEcTpanmy  ropoga  Tyubl
E.H. Ipsaxuno# obecrednTs KOOPAHHALMIO ﬁ KOHTPOJIb [POBEJEHHs BEIOOPOB B
TTI V co3biBa. 1

8. CHSTH C KOHTPOJIA IIPUKa3 yIpaBlIeHHA o#paaoaaﬂm aJIMUHUCTpALIK TOPOZia
Tymst Ne 91/1-u or 20.02.2015r. «O H?OBeﬂeHHH BeIOOpOB B TylbCKyrO
ropoAcKyro mKosHyko Jymy IV cospisa». |

9. KOHTpONh HCIOJHEHMS HACTOSAIIEro NpHKa3a BO3JNOXHMTH HA 3aMECTHTEILY
HAYANBHEKA YIpaBleHWs obpasoBanus amymmamcTpanmn ropoxa Tymer FO.H.
IOuny. ’

HauansHHEK yIpaBleHus 06pa3
apvunucTpamEn ropoza Tyl

. 3ooToBa

-
-2